青 畜 号 外

令 和 ５ 年 ６ 月 ９ 日

報道機関各位

青森県農林水産部畜産課長

（公 印 省 略）

三沢市における高病原性鳥インフルエンザの発生に係る

疫学調査チームの現地調査概要の公表について

令和４年１２月１５日（木）に国の疫学調査チームが実施した三沢市における高病

原性鳥インフルエンザの発生に係る現地調査の概要について、別紙のとおり公表され

ましたのでお知らせします。

農林水産省 HP

https://www.maff.go.jp/j/syouan/douei/tori/220929.html

報道機関用提供資料

担当課

担当者

農林水産部畜産課衛生・安全グループ

総括主幹 佐藤 尚人

電話番号
直通  ０１７－７３４―９４９８

内線  ４８１８

報道監
農林水産部

次長 及川 正顕（内線：４９６７）

https://www.maff.go.jp/j/syouan/douei/tori/220929.html